



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN MANIZALES						SUCURSAL MANIZALES						COD.SUC 42		NO.PÓLIZA 42-44-101152488		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
31 01 2024			22 01 2024			00:00	23 06 2024			23:59	EMISION ORIGINAL						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL REALTUR SA	IDENTIFICACIÓN NIT: 810.005.477-0
DIRECCIÓN: AVENIDA PANAMERICANA ESTACION URIBE LOTE EL CAMPIN	CIUDAD: MANIZALES, CALDAS TELÉFONO: 8931410

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUCION EDUCATIVA MALTERIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.021.571-6
DIRECCIÓN: KILOMETRO 13 VIA AL MAGDALENA	CIUDAD: MANIZALES, CALDAS TELÉFONO 8742041

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No 2-2024 CUYO OBJETO ES: PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL PARA 39 ESTUDIANTES APROXIMADAMENTE, EN LA SEDE B.I.E. PORVENIR, VEREDA DESQUITE, PARANO LETRAS, DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MALTERIA, EN LAS SIGUIENTES RUTAS: RUTA UNO: LA CUMBRE, NORMANDIA (JORDAN), LA SIERRA, LA ESMERALDA, GUACAICA MIRASOL - ALTAMIRA - OVEJERA - SAN IGNACIO - ESPERANZA, BARCELONITA-BARCELONA - RIO BLANCO - EL RETIRO-GUACAICA I.E. PORVENIR Y VICEVERSA. (LLEGAN A LAS 6:45 AL I.E.)
RUTA DOS: FAVORITA - LA LINEA LA BONITA - LEONERA, DESQUITE (LLEGAN A LAS 7:00). RUTA TRES: ROMERITO (FINCA LA CARLOTA Y VALLE LARGO, UNION LA FAVORITA., FINCA SAN ANTONIO, LA LEONERA, FINCAS ALEDAÑAS - I.E. PORVENIR Y VICEVERSA (LLEGAN A LAS 7:00).

NOTA SE DEJA CONSTANCIA QUE EL AMPARO DE CUMPLIMIENTO INCLUYE DE MANERA EXPRESA LA CLAUSULA PENAL PECUNIARIA Y DE LAS MULTAS.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	22/01/2024	23/06/2024	\$1,262,880.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	22/01/2024	23/05/2024	\$1,262,880.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****30,000.00	\$ *****8,000.00	\$ *****7,220.00	\$ *****45,220.00	\$ *****2,525,760.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ODG GRUPO ASEGURADOR LTDA.	153950	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

42-44-101152488

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

DLF153950B



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN MANIZALES						SUCURSAL MANIZALES						COD.SUC 42		NO.PÓLIZA 42-44-101152488		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
31 01 2024			22 01 2024			00:00	23 06 2024			23:59	EMISION ORIGINAL						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL REALTUR SA	IDENTIFICACIÓN NIT: 810.005.477-0
DIRECCIÓN: AVENIDA PANAMERICANA ESTACION URIBE LOTE EL CAMPIN	CIUDAD: MANIZALES, CALDAS TELÉFONO: 8931410

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUCION EDUCATIVA MALTERIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.021.571-6
DIRECCIÓN: KILOMETRO 13 VIA AL MAGDALENA	CIUDAD: MANIZALES, CALDAS TELÉFONO 8742041

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No 2-2024 CUYO OBJETO ES: PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL PARA 39 ESTUDIANTES APROXIMADAMENTE, EN LA SEDE B.I.E. PORVENIR, VEREDA DESQUITE, PARAMO LETRAS, DE LA INSTITUCION EDUCATIVA MALTERIA, EN LAS SIGUIENTES RUTAS: RUTA UNO: LA CUMBRE, NORMANDIA (JORDAN), LA SIERRA, LA ESMERALDA, GUACAICA MIRASOL - ALTAMIRA - OVEJERA - SAN IGNACIO - ESPERANZA, BARCELONITA-BARCELONA - RIO BLANCO - EL RETIRO-GUACAICA I.E. PORVENIR Y VICEVERSA. (LLEGAN A LAS 6:45 AL I.E.)
RUTA DOS: FAVORITA - LA LINEA LA BONITA - LEONERA, DESQUITE (LLEGAN A LAS 7:00). RUTA TRES: ROMERITO (FINCA LA CARLOTA Y VALLE LARGO, UNION LA FAVORITA., FINCA SAN ANTONIO, LA LEONERA, FINCAS ALEDAÑAS - I.E. PORVENIR Y VICEVERSA (LLEGAN A LAS 7:00).

NOTA SE DEJA CONSTANCIA QUE EL AMPARO DE CUMPLIMIENTO INCLUYE DE MANERA EXPRESA LA CLAUSULA PENAL PECUNIARIA Y DE LAS MULTAS.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	22/01/2024	23/06/2024	\$1,262,880.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	22/01/2024	23/05/2024	\$1,262,880.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****30,000.00	\$ *****8,000.00	\$ *****7,220.00	\$ *****45,220.00	\$ *****2,525,760.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ODG GRUPO ASEGURADOR LTDA.	153950	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 24 NO. 64-03 - TELEFONO: 8813280 - MANIZALES

42-44-101152488

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330

DLF153950B